
                                                                                                                                                             

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.03.2022                                                                                                            №  18  

 

О внесении изменений в Реестр 

муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией 

Кузьмичского  сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области 

 

 

В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению 

муниципальных услуг населению  Кузьмичского сельского поселения Ершичского 

района Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 

25 апреля 2011 года № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых 

государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в 

которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание 

(заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных 

услуг и предоставляемых в электронной форме» и порядком формирования и 

ведения реестра муниципальных услуг, утвержденным постановлением 

Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области от 24 апреля 2014 года № 10,  Администрация Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области    

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией 

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, 

утвержденный постановлением Администрации Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области  от 24.04.2014г.  № 10 «Об утверждении 

Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Кузьмичского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области»  изменения, изложив 

его в новой редакции.  



 2 

 

2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования                                                                                                  

Кузьмичского сельского поселения                                                                                                          

Ершичского района Смоленской области                                               А.Н.Ковалев  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 3 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Кузьмичского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области от 24.04.2014г. № 10                                                                                                                                

 

Реестр                                                                                                                        

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Кузьмичского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области 

№ Наименование 

муниципальной 

услуги 

Нормативный 

акт, 

устанавливающи

й осуществление 

муниципальной 

услуги 

Исполнитель 

муниципальн

ой услуги 

Плата за 

оказание 

услуги 

Получатель 

муниципальн

ой услуги 

1 Признание жилого 

помещения 

непригодным для 

проживания и 

подлежащим сносу 

Административный 

регламент 

«Признание жилого 

помещения 

непригодным для 

проживания и 

подлежащим сносу», 

утвержденный 

постановлением  от 

27.09.2012г. № 23 (в 

редакции 

постановлений от 

02.04.2013г.  №10, от 

11.02.2014г. №2 от 

29.04.2015 №17, от 

19.04.2016 №19,  от 

29.03.2017 № 11, от 

04.06.2018 № 23, от 

07.02.2020 № 5, от 

04.03.2022 № 14) 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

бесплатно Физическое 

лицо, 

Юридическое 

лицо 

2 Выдача документов 

(копии финансово-

лицевого счета, 

справки и выписки 

из похозяйственной 

Административный 

регламент «Выдача 

документов (копии 

финансово-лицевого 

счета, справки и 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

бесплатно Физическое 

лицо 



 4 

книги), выписки из 

похозяйственной 

книги)», 

утвержденный 

постановлением от 

17.01.2022 № 5 

района 

Смоленской 

области 

3 Предоставление 

информации об 

очередности 

предоставления 

жилых помещений 

на условиях 

социального найма 

Административный 

регламент 

информации об 

очередности 

предоставления 

жилых помещений 

на условиях 

социального найма» 

утвержденный 

постановлением  от 

26.06.2013г. №21 (в 

редакции 

постановлений от 

13.09.2013г. №29, от 

19.04.2016 № 24) 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

бесплатно Физическое 

лицо 

4 Заключение или 

изменение 

договоров 

социального найма 

жилых помещений 

Административный 

регламент 

«Заключение с 

гражданами 

договоров 

социального найма» 

утвержденный 

постановлением от 

26.06.2013г. №20 (в 

редакции 

постановлений от 

14.04.2014г. №7, от 

19.04.2016 № 23, 

27.03.2017 № 10, 

07.12.2020 № 44/1, от 

02.04.2021 № 12, 

20.12.2021 № 46, от 

02.03.2022 № 12) 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

бесплатно Физическое 

лицо 



 5 

5 Присвоение 

(уточнение) 

адресов объектам 

недвижимого 

имущества 

Административный 

регламент 

«Присвоение 

(уточнение) адресов 

объектам 

недвижимого 

имущества на 

территории 

муниципального 

образования 

Кузьмичского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской 

области»,утвержден-

ный постановлением 

от 15.11.2019  № 31 

(в редакции 

постановлений от 

08.04.2021 №13, от 

20.01.2022 № 7) 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

бесплатно Физическое 

лицо, 

Юридическое 

лицо 

6 Признание граждан 

малоимущими 

 Административный 

регламент 

«Признание граждан 

малоимущими» 

утвержденный 

постановлением от 

27.09.2012г. № 21, (в 

редакции 

постановлений от 

17.12.2013г. № 44, от 

19.04.2016 № 17, от 

04.06.2018 № 22,  от 

05.07.2019 № 17, от 

17.12.2019 № 41, от 

10.04.2020 № 15) 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

бесплатно Физическое 

лицо 

7 Приватизация 

муниципального 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории 

муниципального 

образования 

 Административный 

регламент 

«Приватизация 

муниципального 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории 

муниципального 

Администрация  

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

бесплатно Физическое 

лицо, 

Юридическое 

лицо 



 6 

образования» 

утвержденного 

постановлением от 

27.09.2012г. № 22 (в 

редакции 

постановлений от 

13.09.2013г. № 30, от 

19.04.2016 № 21, от 

11.05.2021 № 18, от 

20.12.2021 № 45, от 

10.01.2022 № 2, от 

03.03.2022 № 13) 

области 

8 Принятие на учет 

малоимущих 

граждан в качестве 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях, 

предоставляемых 

по договорам 

социального найма 

Административный 

регламент 

«Принятие на учет 

малоимущих 

граждан в качестве 

нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам 

социального найма», 

утвержденного 

постановлением от 

18.05.2011г. № 9 (в 

редакции 

постановлений от 

02.04.2013г. № 9, от 

13.09.2013г. № 31, от 

19.04.2016 № 25, от 

24.04.2017  № 14, от 

14.06.2017  № 24,  от  

17.12.2019 и № 40, от 

26.05.2020 № 18/1, от 

15.12.2020 № 46) 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

бесплатно Физическое 

лицо 

9 Предоставление 

пользователям 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

информации о 

состоянии 

автомобильных 

Административный 

регламент 

«Предоставление 

пользователям 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

информации о 

состоянии 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области 

бесплатно Физическое 

лицо, 

Юридическое 

лицо 



 7 

дорог  автомобильных 

дорог»  

утвержденного 

постановлением от 

18.05.2011г. № 12  (в 

редакции 

постановлений от 

12.07.2012г. № 17, от 

19.04.2016 № 26, 

09.04.2021 № 14) 

10 Согласование 

создания мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов на 

территории 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области  

Административный 

регламент 

«Согласование 

создания мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов на 

территории 

Кузьмичского 

сельского поселения 

Ершичского района 

Смоленской 

области» 

утвержденный 

постановлением от 

29.06.2020 № 26 

Администрация 

Кузьмичского 

сельского 

поселения 

Ершичского 

района 

Смоленской 

области   

бесплатно Физическое 

лицо, 

Юридическое 

лицо 

 


